部長会議の概要

１ 開催日時：平成１９年３月２０日（火）８：４５～９：５０
２ 開催場所：プレゼンテーションルーム
３ 出席者：知事、副知事、出納長、各部長等
４ 欠席者：環境森林部長（代理出席：池山副部長）
５ 議事概要：以下のとおり
  （●議題提出部説明・回答、☆意見・質問）

（重要情報共有化）

議題１：みえの舞台づくり提案・実践事業（三重県版特区）第３回提案募集の最終回答

及び今後の対応について（政策部）

●資料１に基づき説明  質疑なし

議題２：経営品質全庁アセスメントの結果について（総務部）

●資料２に基づき説明

☆ 皆さんへの約束として、ぜひとも経営品質を進めるつもりであり、もちろん全体最

適をめざしていきたい。今回、「率先実行取組を全体最適の視点で」ということが指

摘されたが、改善策も講じていきたい。

この評価レポートは、難しい表現もあるが、大切なことがたくさん書き込まれてい

る。各部長は、カテゴリー別の指摘事項もよく読んでほしい。それぞれの指摘につい

て、自分の部のどこを直せばよいのか、よく考えて改善につなげるようお願いしたい。

議題３：「一定の公職にある者等からの要望等に関する取扱要領」の運用について

（総務部）

●資料３に基づき説明

☆ 今しばらくは、現時点で把握している課題等に的確に対処しながら、適切に運用し

ていくことが重要である。

特に、要領の運用が部局間で不揃いのないように取扱いを徹底することをお願いし

たい。そのうえで、県議会第２回定例会において、３月１４日の県議会特別委員長報

告に対応した執行部としての考え方を表明したい。

議題４：平成１８年度危機管理取組状況自己診断モニタリング結果について（防災危機

管理部）

●資料４に基づき説明  質疑なし

議題５：平成１８年職員度危機管意識調査について（防災危機管理部）

●資料５に基づき説明  質疑なし

議題６：平成１９年度県民の日記念行事について（生活部）

●資料６に基づき説明  質疑なし

議題７：三重県地球温暖化対策推進計画（改定案）について（環境森林部）

●資料７に基づき説明  質疑なし

議題８：三重県食育推進計画について（農水商工部）

●資料５に基づき説明  質疑なし

以上